
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой       27 ноября 2019 года 

 

 

 

 Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 2 марта 2007 

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Удмуртской 

Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской 

Республике», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

 1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск», утвержденное 

Решением Воткинской городской Думы от 25 июня 2008 года № 369, следующие изменения: 

1) в таблице статьи 4.1: 

а) в строке 1.2 число 7280 заменить числом 7290; 

б) в строке 3.1 число 4630 заменить числом 4640; 

2) в таблице статьи 4.3: 

а) в строке 1.8 число 7280 заменить числом 7290; 

б) в строке 3.2 число 4630 заменить числом 4640; 

3) статью 11 дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. В случае если в результате внесения изменений в настоящее Положение 

уменьшается должностной оклад по соответствующей должности муниципальной службы, за 

счет чего уменьшается денежное содержания лица замещающего должность муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» 

в рамках длящихся трудовых правоотношений, а объем  работы, выполняемой данным 

лицом в соответствии с трудовым договором, ее сложность и напряженность не 

уменьшились, то данному лицу в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 

сохраняется  размер денежного содержания за счет установления (сохранения) должностного 

оклада в размере выше установленного настоящим Положением, но не более величины ранее 

установленного должностного оклада. Данная норма применяется в пределах 

установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих соответствующего органа 

местного самоуправления.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования за 

исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки 

вступления в силу. 



3. Пункты 1 и 2 части 1 настоящего Решения вступают в силу после официального 

опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года. 

4. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

          

 

                   

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

____ _________ 2019 года 

№ 488-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


